Complementar nº 195/2022, identificada como LEI PAULO GUSTAVO, atendendo aos seus inciso 
I,II e III do art. 6º, visando apoiar de forma exclusiva o desenvolvimento do setor audiovisual 
no Município.  
1.2 O Custo financeiro deste presente Edital atendendo os incisos I, II e III Lei Complementar 
195/2022  será  no  valor  de  R$744.450,00  (setecentos  e  quarenta  e  quatro  mil 
quatrocentos e cinquenta reais), dividido entre as categorias de apoio descritas no item 8, 
deste edital.  
1.3. Todas as informações referentes ao Edital, incluindo canal de dúvidas a atendimentos aos 
proponentes, incluída as respectivas etapas, serão realizadas via plataforma digital, disponível

[...]

Complementar n.º 195 de 08 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo), por meio da celebração de 
Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações 
culturais do Município de Ribeirão das Neves.  

3. DOS VALORES 

3.1 O valor total disponibilizado para o repasse previsto no presente Edital é de R$744.450,00 
(setecentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais). 
3.2  O  valor  do  imposto  de  renda,  de  acordo  com as  alíquotas  previstas  na  legislação  do 
município de Ribeirão  das Neves, será retido na fonte, incidindo sobre o valor bruto concedido 
ao beneficiário. 
3.3  Este  edital  poderá  ser  suplementado,  caso  haja  interesse  público  e  disponibilidade